*thing ye are of different mind, the Lord shall reveal this also to you ;*\* does he not sufficiently indicate, that disagreement in things not so very necessary, ought not to be a source of division among Christians? To agree throughout is, indeed, our first attainment: but since no man is perfectly free from the clouds of ignorance, we either shall leave no church at all, or we must forgive mistakes in those things where ignorance may prevail without violating the substance of religion, or hazarding the loss of salvation. I would not here be understood to patronize even the minutest errors, nor to express an opinion that they ought to be cherished, in the slightest degree, by flattery or connivance. But I say that we may not, on account of smaller disagreements, rashly forsake any church wherein is preserved sound and unhurt, that doctrine which forms the safeguard of piety, and that use of the sacraments instituted by the Lord.”†

\* \* \* \* \*

---

\* Phil. III. 15.

† Quod dicimus purum verbi ministerium et purum in celebrandis sacramentis ritum, idoneum esse pignus et arrhabonem, ut tuto possimus societatem in qua utrumque extiterit, pro Ecclesia amplexari, usque eo valet ut nusquam abjicienda sit quamdiu in illis perstiterit, etiamsi multis alioqui vitiis scatcat. Quin etiam potest vel in doctrinæ, vel in sacramentorum administratione vitii quidpiam obrepere, quod alienare

“ In bearing with imperfections of life, our indulgence must proceed much further. For we are here on very slippery ground, and Satan lies in wait for us with no ordinary machinations. There always have been some who, imbued with a false persuasion of their absolute sanctity, as if they had become a sort of supernatural beings, disdained the society of all men in whom they perceived the remains of human infirmity. Such,

nos ab ejus communione non debeat. Non enim unius sunt formæ omnia veræ doctrinæ capita. Sunt quædam ita necessaria cognitu, ut fixæ esse et indubitata omnibus oporteat, ceu propria religionis placita: qualia sunt, Unum esse Deum. Christum Deum esse, ac Dei Filium: In Dei misericordia salutem nobis consistere: et similia. Sunt alia, quæ inter Ecclesias controversa, fidei tamen unitatem non dirimant. Quæ enim ob hoc unam Ecclesiæ dissideant, si altera citra contentionis libidinem, citra pervicaciam asserendi, animas à corporibus demigrantes in cælum convolare putet; altera nihil ausit definire de loco, cæterum vivere tamen Domino certo statuat? Verba sunt apostoli, *Quicumque perfecti sumus, idem sentiamus: siquid alter sapitis, hoc quoque vobis Dominus revelabit.* Annon satis indicat, dissensionem de rebus istis non ita necessariis, dissidii materiam esse non debere inter Christianos? Primum quidem est, ut per omnia consentiamus: sed quoniam nemo est qui non aliqua ignorantia nubecula obvolutus sit, aut nullam relinquamus Ecclesiam oportet, aut hallucinationem condonemus in iis rebus quæ et inviolata religionis summa et citra salutis jacturam ignorari possint. Hæc autem patrocinari erroribus vel minutissimis nolim, ut blandiendo et connivendo censeam fovendos: sed dico non temere ob quaslibet dissentiuiculas deserendam nobis Ecclesiam, in qua duntaxat ea salva et illibata doctrina retineatur qua constat incolumitas pietatis, et Sacramentorum usus à Domino institutus custodiatur.